2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

         №________________

	О внесении изменений
в постановление администрации города от 22.08.2018 №1413
(в редакции постановления
от 27.08.2021 №1330)

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 22.08.2018 №1413 «О нормативах финансовых затрат и правилах расчета размера бюджетных ассигнований бюджета города Барнаула на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» (в редакции постановления от 27.08.2021 №1330) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству и транспорту.»;

1.2. В приложении 3:

1.2.1. Пункт 2.4 раздела 2 «Система контроля качества выполнения дорожно-строительных работ» изложить в следующей редакции:

«2.4 Приемка объектов в эксплуатацию осуществляется в соответствии с требованиями ГОСТ 32755-2014 «Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего пользования. Требования к проведению приемки в эксплуатацию выполненных работ».»;

1.2.2. В пункте 1 раздела 6 «Требования к качеству работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования»:
1.2.2.1. В абзаце 5 подпункта 1.1 слова «ВСН 5-81 «Инструкция по разбивочным работам при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и искусственных сооружений» заменить словами «ГОСТ Р 59865-2022. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные общего пользования. Сети геодезические для проектирования и строительства. Общие требования»;
1.2.2.2. Абзац 3 подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Заполнение документов на выполнение скрытых работ осуществляется в соответствии с Требованиями к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства и требованиями, предъявляемыми к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения, утвержденными приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 26.12.2006 №1128.»;

1.3. В приложении 1 к Требованиям:

1.3.1. Строку 9 изложить в следующей редакции:
	ГОСТ Р 59865-2022
	Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные общего пользования. Сети геодезические для проектирования и строительства. Общие требования

1.3.2. Строку 10 исключить;

2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству и транспорту.
Глава города                                                                                        В.Г. Франк